
 

2021 年 2 月 10 日 

社会医療法人 弘仁会 大島病院 

院長 北井祥三 

 

 

新型コロナウィルス感染症の感染について（第 2 報） 

 

 

令和 3 年 1 月 31 日に当院から新型コロナウィルス感染症発生した事案について、続報を

ご報告させて頂きます。 

 

本日夕刻に届きました PCR 結果で、新たに看護職員２名の PCR 陽性が判明いたしまし

た。この職員 2 名は、当該事案の濃厚接触者として 2 月 1 日より自宅にて経過観察をして

おり、勤務はしておりません。また、新たに患者様からの感染は確認されておりません。 

【PCR 検査対象者数 60 名：感染者合計 4 名：入院患者 2 名・関係職員 2 名】 

 

 

皆様には大変ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、引き続き京都市保健所から指導を

いただき、院内感染予防対策に万全を期してまいります。 

ご理解とご協力のほどをよろしくお願い申し上げます。 

 

 


